tuación según las normas de ortografía vigentes.
— Se han mantenido los signos no verbales.
— Las reconstrucciones del texto se han señalado mediante <>.
— Las adiciones interlineales se han representado mediante \ /.
— El texto tachado se ha representado tachado: Pero.
— El texto raspado se ha señalado mediante [raspado].
— El texto ilegible se ha señalado mediante [ilegible].
— El texto de lectura dudosa se ha señalado mediante […].
— Los folios en blanco se han señalado mediante [blanco].
— Las lagunas se han señalado mediante [lac.].
— El texto perdido a causa del deterioro del manuscrito se ha se-

ñalado mediante [roto].
— Se han mantenido las columnas del formato original.
— Los cambios de letra y mano se han señalado mediante notas a 

pie de página.
— Las correcciones y textos intercalados se han señalado median-

te [ ] y notas a pie de página. 
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«roLde de LA cofrAdíA de sAn Lorenzo de Loreto»

 (Plágula 1) 32Ad honorem omnipotentis Dei et genitricis eius Marie, 
sanctique martyris sui Laurentii, salva fide et reverentia illustrissimi regis 
nostri Jacobi et venerabilis Ferrandi, infantis et procuratoris Aragonis et 
ecclesie Montis Aragonum, a quibusdam civibus oscensibus caritas in ec-
clesia Sancti Laurentii de Loreto statuitur, cum assensu et voluntate jam 
dictis domini Ferrandi cum subsequentibus capitulo servaturis.

In primis, statuimus in eadem ecclesia unam lampadam que sem-
per ardeat coram altari sancti Laurencii, nocte et die, ut omnipotens Deus 
actus, illustrissimi regis nostri, Jacobi, et regine, et prole sua, et omnium 
benefactorum istius caritatis qui modo sunt sive erunt, in sua pace dirigat 
et disponat. Et quare jocundum est et bonum fratres habitare et conversa-
ri in unum, nullam pretendentes fictam excusationem, proponimus, cum 
expensis propriis nostris, humilitate et amore, facere caritatem in festo 
sanctorum Philippi et Jacobi, prima die mensa madii, annuatim. 

Item, statuimos ipsa die quod omnes simul, tam viri quam mulie-
res, eamus ad ecclesiam Sancti Laurentii omnes in processione pariter, 
annuatim, ut omnipotens Deus pro precibus, et genitricis eius, sanctique 
Laurencii, nobis dignetur ab omni tempestate defendere, sive a grandine et 
a glacie, sive ab omni spiritu tempestate.

Item, statuimos quod nos, confratres qui sumus vel deinceps erimus, 
statuimos comedere confratriam de nostris propriis expensis, scilicet, do-
minica prima post festum Omnium Sanctorum. Item, statuimus ipsa die 
quinque pauperes saterari pro quinque plagis Ihesuchristi, item, et tres pro 

32 El texto que sigue está escrito en letra gótica caligráfica.
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Sancta Trinitate, et septem pro septem gaudia qui genitricis matris, Maria, 
pro filio suo habui, et decem pro domino nostro rege Jacobo, et aliorum 
quinque pro domina regina, et quinque pro omnibus filiis eorum. Item, sta-
tuimus septem pro domino Ferrando, et duodecim pro omnibus apostolis, 
et quinque pro omnibus benefactoribus istius caritatis. Et ipsa die promiti-
mus tocius [sic] conventui fratrum minorum dare comedere et bibere. 

Item, sequenti die lune, statuimus ire ad ecclesiam Beati Laurenti 
de Loreto, omnis pariter, tam viri quam mulieres, et facere ibi capitulum 
et facere celebrare ibi missam pro salute vivorum et requie defunctorum, 
confratiss[es33] vero ipsa die donent et persolvant unaquaque tribus dena-
riis pro setio [sic].

Item, statuimus quod si aliquis nostrorum egrotaverit cum sit mise-
ricordissimum visitare infirmos, quod prior et majorali veniant visitare et 
diligenter inquirant utrum notam inopiam paciatur, et, si forte paciatur, 
auxilientur ei X solidos pro expensis. Et, si forte ex ipsa infirmitate mori 
contigerit, omnes fratres ad domus eius eamus et balneemus ipsum et 
faciamus quicquid ei necesse fuerit usque in \sit/ du<c>tus, et queratur 
similiter si habeant neccesaria cum quibus eius possit fieri sepultura, et si 
habeat bene sin autem confratres cum expensis propriis faciant et ipsum 
vigilent in nocte si forte deceserit tali hora et nullus inde recedat sine li-
centia prioris vel majoralis donec sit sepultus, et si forte sine licentia yerit, 
pectet sine ullo remedio unam libram cere, nisi juxtam ostenderit excusa-
tionem, que pena sit in providencia prioris et majorali\um/.

Item, statuimus quod unusquisque nostrorum pro sua defunctione, 
tam viri quam mulieres, dimittant predicte confratrie quinque solidos pro 
cinquantino. 

Item, statuimus quod si aliquis nostrorum obierit extra villam Osce, 
omnes eamus pro ipso spacio unius legue, et si forte extra civitatem Osce 
suam elegerit sepulturam sequemur eum spacium unius legue. 

33 Texto corregido.
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Item, statuimus quod unusquisque nostrorum teneatur dicere pro 
unoquoque defuncto decem vices oratio «pater noster».

Item, statuimos quod si forte contigerit aliquis nostrorum incideret in 
manus paganorum vel christianorum et non fuerit habundans pro sua re-
dempcione unde exeat, nos, omnes simul, auxiliemur ei pro sua captivitate 
unusquisque nostrorum VI denarios.

Item, statuimus quod in festo sancti Laurentiis faciamos capitulum 
anuatim, et aliud capitulum in octavis nativitatis Domini, in qua die unus-
quisque nostrorum, tam viri quam mulieres, demus et persolvamus tribus 
denarios ad sustentationem ad opus predicte caritatis, et aliud capitulum 
in octavis Pentecostes. Et si aliquis nostrorum ad unumquemque capitu-
lum ut statutum est venire noluerit, peytet unam libram cere ut dictum est, 
nisi justam ostenderit rationem.

Ideo, nos, B., prior claustri tociusque conventus Montis Aragonum, 
attendentes et considerantes puram et sinceram devotionem quam vos, 
confratres ecclesie Sancti Laurentii de Loreto ad ecclesiam nostram spec-
tantes opere exercetis, idcirco, nos, jam dicti, recipimus vos, jam dictos 
confratres, participes omnium bonorum temporalium et spiritualium que 
in nostra ecclesia et eius membris cotidie fiunt videlicet, in orationibus, vi-
giliis, jejuniis atque helemosinis, ratificantes per nos et nostrorum succes-
sorum vobis vetrisque constitutiones juste factas ac deinceps faciendas.

Ego, frater Johannes, gardianus fratrum minorum in Osca, et omnes 
alii fratres presentis et futuri de conventu eiusdem loci et vel ubique terra-
rum morantes, attendentes devotionem quam vos, venerabiles confratres 
sive confratrisses de Sancto Laurentio habetis in ordine nostro, recipimus 
omnes vos, leto animo, in omnibus bonis, scilicet, in orationibus, predica-
tionibus, et jejuniis, et elemosinis et aliis bonis que nos, adjuvante Domino, 
faciemus in vita nostra, que hodie sumus et deinceps erimus et speciali-
ter et in officio quam facimus pro vivis et defunctis fratribus nostris ter in 
anno, scilicet, in festo sancti Martini, prima missa, secunda missa in fes-
tum sancti Nicholay, tercia vero missa in festivitate conversio sancti Pau-
li, mense januarii. Et quandoque contigerit mori, tam viri quam mulieres, 
prior vel majorali predicte confratrie [roto] faciant scire gardiano qui fuerit 
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in capitulo nostro in Osca, quod faciant decantari missam de requie sicut in 
originalis instrumentis nostris plenius continetur.

(Plágula 2) 34Ego, frater Johannes, guardianus fratrum minorum in 
Osca, et frater Bartolomeus, et frater G<uillelmus> de Burgia, et frater 
Simon de Boleya, et frater Johannes de Sisio, et frater Dominicus d’Osca, 
et omnes alii fratres de conventu eiusdem loci, attendentes devotionem 
quam vos, venerabiles confratres de Sancto Laurentio, habetis in nostro 
ordine, recipimus omnes vos, leto animo, in omnibus bonis et orationibus, 
et predicationibus, et jeiuniis et aliis que nos, adjuvante Domino, faciemus 
in vita nostra et specialiter in officio quod faciemus pro defunctis fratribus 
nostris ter in anno.